



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 104/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2012

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO Nº 597/2011 CELEBRADO ENTRE EMG/SEC/SUS-MG/FES E O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.**

| FICHA | DOTAÇÃO                                |
|-------|--|
| 271   | 02.07.01.10.301.0015.2110.4.4.90.52.00 |

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 11/09/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foi adjudicado o objeto as empresas vencedoras:

| Empresa: JN Diagnóstica Ltda EPP<br>CNPJ: 13.513.088/0001-97 |     |     |  |        |                      |                   |
|--|-----|-----|--|--------|----------------------|-------------------|
| Item   | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca  | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 01   | 05  | UN  | <b>APARELHO DE JATO BICARBONATO</b><br>APARELHO JATO BICARBONATO: APARELHO CONJUGADO DE ULTRASOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO DENTÁRIO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO. CORPO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COM CHAVE GERAL EM OPÇÃO PARA O JATO DE BICARBONATO OU ULTRASOM. REGISTRO DE REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA E AR INDEPENDENTES. PEÇA DE MÃO DO ULTRA-SOM COM TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELÉTRICO COM PASTILHAS CERÂMICAS COM GERAÇÃO DE VIBRAÇÕES ULTRA-SÔNICAS EM TORNO DE 29.000 Hz, COM CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. COMPOSTO DE 03 (TRÊS) PONTAS PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO, TODAS ELAS DO TIPO UNIVERSAL PONTA FINA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUB E SUPRA GENGIVAL E INTERPROXIMAL. COM 03 (TRÊS) CHAVES AUTOCLAVÁVEIS ESPECÍFICAS PARA A TROCA DE PONTAS. RESERVATÓRIO PARA BICARBONATO DE SÓDIO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, FILTRO DE AR PARA DRENAGEM DE ÁGUA E FILTRO DE ÁGUA PARA SEPARAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS. PEDAL DE ACIONAMENTO ELÉTRICO, MANGUEIRAS LISAS E FLEXÍVEIS, CHAVE SELETORA PARA TENSÃO DE ENTRADA 110/220V, GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS PARA TODO O SISTEMA, ACOMPANHAMENTO DE CONEXÕES, MANGUEIRAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO EM CONSULTÓRIO EM EQUIPE ODONTOLÓGICA, MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS, MANUAL TÉCNICO EXPLICATIVO COM PEÇAS, NOME TÉCNICO E CODIFICAÇÃO DO FABRICANTE | ALT    | 1.169,00             | 5.845,00          |
| 21   | 20  | UN  | <b>ESCALADA</b><br>ESCALADA 1 E 2 DEGRAUS; ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, REFORÇADA, ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. SUPORTE DE PESO MÍNIMO:120 Kg.  | CAUMAQ | 37,00                | 740,00            |
| 22   | 18  | UN  | <b>ESFIGNOMANOMETRO</b><br>APARELHO DE PRESSÃO TIPO COLUNA ADULTO. MANÔMETRO COLUNA DE MERCÚRIO, CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR BRANCA, ESCALA DE 0 A 300 mmHg EM ALUMÍNIO, COM GRAVAÇÃO EM AMBOS OS LADOS. TUBO CAPILAR EM VIDRO E TRAÇOS DA ESCALA IMPRESSOS NO MESMO. GESTINHA PARA ACOMODAÇÃO DA BRAÇADEIRA. BASE EM MATERIAL RESISTENTE COM 05 (CINCO) RODÍZIOS ANTIFERRUGEM. BRAÇADEIRA EM ALGODÃO COM FECHO DE  | UNITEC | 259,00               | 4.662,00          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

|  |    |    |   |           |        |          |
|--|----|----|---|-----------|--------|----------|
|  |    |    | VELCRO, MANGUITO EM MATERIAL ISENTO DE LÁTEX COM DUAS VIAS, NO TAMANHO ADULTO, TUBO ESPIRAL, PÉRA EM MATERIAL ISENTO DE LÁTEX, FLEXÍVEL, EM FORMATO ANATÔMICO COM VÁLVULA DE CONTROLE DE SAÍDA DE AR EM METAL CROMADO. CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INMETRO.   |           |        |          |
| 42   | 10 | UN | <b>SELADORA</b><br>SELADORA PARA PACOTES DE AUTOCLAVE COM CHAVE LIGA / DESLIGA, CONTROLE DE TEMPO DE AQUECIMENTO, LÂMPADA INDICADORA DE TEMPO DE AQUECIMENTO DA RESISTÊNCIA DE SOLDAGEM, SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL, SELA E CORTA O PAPEL SIMULTANEAMENTE COM ACIONAMENTO INDEPENDENTE. ESTRUTURA EM AÇO COM REVESTIMENTO EM POLIESTIRENO MOLDADO A VÁCUO, RESISTÊNCIA EM NÍQUEL CROMO, ÁREA DE SELAMENTO DE 6mm, VOLTAGEM DE 127/220V (BI-VOLT), DIMENSÕES APROXIMADAS DE 310 x 140 x 370mm. COMPRIMENTO DE SELAGEM:300mm. | TRIANGULO | 378,00 | 3.780,00 |
| <b>Valor total: R\$ 15.027,00 (Quinze mil e vinte e sete reais).</b> |    |    |   |           |        |          |

| <b>Empresa: Betaniamed Comercial Ltda-EPP</b><br><b>CNPJ: 09.560.267/0001-08</b> |     |     |   |                      |                      |                   |
|--|-----|-----|---|----------------------|----------------------|-------------------|
| Item   | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:  | Marca                | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 02   | 01  | UN  | <b>APARELHO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS PERIAPICAIAS</b><br>APARELHO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS PERIAPICAIAS: O CABEÇOTE DO RAI-O CONFECCIONADO COM UM MATERIAL LEVE, COM ALTO GRAU DE ISOLAÇÃO DA RADIAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO SUAVE, PRECISA, DE FÁCIL MANUSEIO E ESTABILIDADE, COM CONTROLE CENTESIMAL DE TEMPO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR; FUNÇÕES DO APARELHO COMANDADAS POR CONTROLE DIGITAL, CONECTADO COM CABO ESPIRALADO DE 5 METROS; PERMITE OPERAÇÕES COM TOMADAS CENTESIMAIS A PARTIR DE 0,06 SEGUNDOS; OS TEMPOS PADRONIZADOS PERMITEM A REALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS CONFORME ESTABELECIDO PELA NORMA NBR IEC 60.601-2-7; ROTAÇÃO DE 300° COM INDICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA E DIANTEIRA DO CABEÇOTE; GRANDE SUAVIDADE E PRECISÃO NOS MOVIMENTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA DO CABEÇOTE; CABEÇOTE COM CÂMARA DE COMPENSAÇÃO; PONTO FOCAL COM CORRETO DIMENSIONAMENTO, PROPORCIONA UM FEIXE DE RADIAÇÃO SEM DISTORÇÃO; CAIXA DE COMANDO EM MATERIAL ESPECIAL COM SUPORTE DE FIXAÇÃO DO CONTROLE; BRAÇOS ARREDONDADOS ARTICULADOS VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE; COLUNA, BRAÇOS E BASE CONSTRUÍDOS EM AÇO, COM CANTOS ARREDONDADOS; BASE PENDULAR ESTÁVEL COM RODÍZIOS ESPECIAIS; PINTURA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; CABO DE ALIMENTAÇÃO REMOVÍVEL SEGUE PADRÃO ABNT; PRODUTO COM CERTIFICADO INMETRO NORMAS NBR IEC-60601-1, NBR IEC-60601-2-7 E NBR IEC-601-1-1-3; APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIO; INCLUSÃO DE CILINDRO PROLONGADOR DE 300MM PARA REALIZAÇÃO DA TÉCNICA DE PARALELISMO. | PROCION<br>ION 70    | 3.160,00             | 3.160,00          |
| 04   | 06  | UN  | <b>APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR</b><br>FOTOPOLIMERIZADOR- PARA APLICAÇÃO EM PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS, NA ATIVAÇÃO DE MATERIAIS FOTOATIVOS COMO RESTAURADORES DIRETOS E INDIRETOS, COLAGEM DE BRAQUETES E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. EMISSÃO DE LUZ ATRAVÉS DE DIODO EMISSOR DE LUZ (LED), CONSTITUÍDO POR UM ÚNICO LED, 5W DE ALTA EFICIÊNCIA, EMISSÃO DE LUZ FRIA, COMPRIMENTO DE ONDA DE 460 A 470 MN APROXIMADAMENTE, ESPECTRO DA COR AZUL, POTÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 600 MW/CM2, ALIMENTAÇÃO EM CORRENTE ALTERNADA DE 60 HZ, BIVOLT (127/220 V), SINALIZADOR SONORO A CADA 10 SEGUNDOS, CORPO CONSTITUÍDO EM METAL OU POLÍMERO LEVE E DE FÁCIL ASSEPSIA, ACOMPANHADO DE PONTEIRA ACRÍLICA OU POLÍMERO TRANSLÚCIDO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E REUTILIZÁVEL COM CURVATURA ANATÔMICA BUCAL, PROTETOR OCULAR ADAPTÁVEL A PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ, SUPORTE PARA MESA, GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS, O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAIS DE USUÁRIO, TÉCNICO E RELAÇÃO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS  | MMOPTICS<br>LEC PLUS | 300,00               | 1.800,00          |
| 39   | 10  | UN  | <b>PEÇA RETA ACOPLÁVEL</b><br>PEÇA RETA ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR INTRA-ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE 135°C, TRANSMISSÃO 1:1, SPRAY EXTERNO, RECARTEILHA SOFT, MIN 5.000RPM - MAX 25.000RPM.  | RUCA                 | 180,00               | 1.800,00          |
| <b>Valor total: R\$ 6.760,00 ( Seis mil setecentos e sessenta reais).</b>        |     |     |   |                      |                      |                   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**Empresa: Cirúrgica Diniz Comércio de Artigos de Laboratório e Hospitalares Ltda-EPP**  
**CNPJ: 13.738.015/0001-01**

| Item | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----|-----|--|-------|----------------------|-------------------|
| 03   | 04  | UN  | <b>APARELHO DVD</b><br>APARELHO DVD PLAYER, REPRODUZ DVD, DVD-R, DVD-RW, DVD + R, DVD + RW, SVCD, VCD, CD, CD-R, CD-RW, MP3, WMA E JPEG-MENU (OSD), EM PORTUGUÊS, INGLÊS OU ESPANHOL, CONTROLE REMOTO COM PILHAS INCLuíDAS, COM FUNÇÃO TV/DVD, CABO DE ÁUDIO/VÍDEO INCLUSOS. DIGITAL PHOTO VIEWER, SLIDE SHOW MULTIÂNGULO, PROGRESSIVE SCAN ZOOM DIGITAL. SISTEMA DE COR: NTSC/PAL-M/PAL-N-3D; SURROUND:3D, ROCK, CLASSICA, JAZZ, POP, COMPATÍVEL COM DOLBY DIGITAL. CONEXÕES: SAÍDA DE VÍDEO, SAÍDA DE ÁUDIO (L/R), SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL, SAÍDA DE VÍDEO COMPONENTE (Y, PB, PR). CONSUMO MÁXIMO DE 8,0 w. FREQUÊNCIA: 50/60 hz. VOLTAGEM: BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS:3,8 x 36x 21,5 cm ( AX LX P). | SONY  | 168,00               | 672,00            |
| 09   | 18  | UN  | <b>BALANCA MECÂNICA PARA BEBÊ.</b><br>CAPACIDADE: 16 Kg. CARGA MÍNIMA: 250g. TAMANHOS APROXIMADOS: CONCHA: LARGURA: 50cm, ALTURA: 31 cm. COMPRIMENTO: 76cm PESO: 6,6Kg. CORPO E CONCHA ANATÔMICA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020, COM PINTURA EM POLUIRETANO. COR: BRANCA. CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO. PÉS DE BORRACHA SINTÉTICA FIXOS COM ALTURA REGULÁVEL.   | BRIAO | 329,00               | 5.922,00          |

**Valor total: R\$ 6.594,00 (Seis mil quinhentos e noventa e quatro reais).**

**Empresa: CHS Indústria e Comércio de Móveis Hospitalares Ltda-ME**  
**CNPJ: 05.127.739/0001-82**

| Item | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:  | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----|-----|---|-------|----------------------|-------------------|
| 05   | 10  | UN  | <b>ARMÁRIO</b><br>ARMÁRIO VITRINE ESMALTADO BRANCO, INTEIRO, COM PRATELEIRAS E PORTA DE VIDRO. ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. COM UMA PORTA COM CHAVE, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO. PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO DE, NO MÍNIMO, 03mm. COM 03 (TRÊS) PRATELEIRAS DE VIDRO DE, NO MÍNIMO, 04mm. DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 cm (c) x 40 cm (p) x 150 cm (a). | CHS   | 307,00               | 3.070,00          |
| 06   | 05  | UN  | <b>ARMÁRIO</b><br>ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS, ESTRUTURA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO/CORROSÃO. PARTE SUPERIOR CONSTITUÍDA POR UMA PORTA DE VIDRO, FECHADURAS E PAREDES LATERAIS EM VIDRO. PARTE INFERIOR CONSTITUÍDA POR UMA PORTA EM CHAPA, COM FECHADURA E UMA PRATELEIRA EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 660x450x1700mm.  | CHS   | 999,00               | 4.995,00          |
| 43   | 04  | UN  | <b>SUPORTE</b><br>SUPORTE PARA SACO (HAMPER) EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE A OXIDAÇÃO E CORROSÃO, COM 03 (TRÊS) RODÍZIOS. CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO INOXIDÁVEL PINTADO. DIÂMETRO APROXIMADO DE 510mm. ALTURA APROXIMADA DE 870mm. ACESSÓRIOS: 04 (QUATRO) SACOS EM ALGODÃO CRU DE TAMANHO APROXIMADO 50 x 80cm.                                   | CHS   | 109,00               | 436,00            |

**Valor total: R\$ 8.501,00 ( Oito mil quinhentos e um reais).**

**Empresa: Fênix Indústria de Móveis de Aço Ltda- EPP**  
**CNPJ: 02.917.511/0001-06**

| Item | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:  | Marca       | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----|-----|---|-------------|----------------------|-------------------|
| 07   | 13  | UN  | <b>ARMÁRIO</b><br>ARMÁRIO 02 PORTAS COM CHAVE, CHAPA 24, ESTRUTURA 16; REFORÇO TIPO ÔMEGA INTERNOS, SENTIDO VERTICAL, SOLDADOS A PONTO MIG. 02 (DUAS) CHAVES EM DUPLICATA, PRATELEIRAS REGULÁVEIS DE 50 EM 50mm POR SISTEMA DE CRIMALHEIRAS, SENDO UMA SEMPRE FIXA E 03 (TRÊS) REGULÁVEIS. PUXADORES EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, CAPACIDADE PARA SUPORTAR 30 Kg POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA CINZA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. MEDINDO 1,98 x 0,90 x 0,40 m. ADMITE-SE A CARIACÃO DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS DA ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE. | FENIX PA-90 | 329,00               | 4.277,00          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

|    |    |    |  |                |        |          |
|----|----|----|--|----------------|--------|----------|
| 08 | 18 | UN | <b>ARQUIVO</b><br>ARQUIVO 04 (QUATRO) GAVETAS, EM AÇO, TIPO FIXO VERTICAL PARA PASTA SUSPensa, TAMANHO OFÍCIO; MEDINDO 47 x 71 x 133cm (lpxpx). COMPLEMENTO: CORPO E GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 22; CABEÇA E PÉ BASE EM CHAPA 20; CALHA, CARRINHOS E ESTRUTURA INTERNA EM CHAPA 16. CHAPAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. COM CARRINHOS TELESCÓPICOS COM 08 (OITO) ROLAMENTOS DE AÇO POR GAVETA, COM FUNCIONAMENTO PROGRESSIVO E TRAVA DE SEGURANÇA. GAVETAS COM PUXADORES EM ZAMAC E PORTA-ETIQUETAS CROMADOS. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS POR MEIO DE FECHADURA TIPO YALE, COM CHAVE E SUA RESPECTIVA CÓPIA. COR CINZA. ADMITSE A VARIAÇÃO DE ATÉ 05% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA. | FÊNIX<br>OFC-4 | 378,00 | 6.804,00 |
|----|----|----|--|----------------|--------|----------|

**Valor total: R\$ 11.081,00 (Onze mil e oitenta e um reais).**

**Empresa: Visamed Comércio de Material Hospitalar Ltda-ME**  
**CNPJ: 08.380.296/0001-25**

| Item | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca     | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----|-----|--|-----------|----------------------|-------------------|
| 10   | 09  | UN  | <b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.</b><br>CAPACIDADE APROXIMADA: 150 Kg. DIVISÕES EM 100g. PLATAFORMA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 28,5 x 37 cm. ALTURA APROXIMADA: 1,30 m. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM AÇO CROMADO, COM ESCALA DE 2,0M. CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM PINTURA NA COR BRANCA. BASE COM TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. PÉS DE BORRACHA SINTÉTICA FIXOS COM ALTURA REGULÁVEL.   | CAUMAQ    | 443,00               | 3.987,00          |
| 18   | 04  | UN  | <b>COLPOSCÓPIO</b><br>COLPOSCÓPIO, AUMENTO FIXO DA IMAGEM EM ATÉ 16x, TENSÃO 127/220VAC, ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA HALÓGENA FILTRO VERDE/AZIL, REGULAGEM DE FOCALIZAÇÃO PARA ALTURA E DISTÂNCIA, PEDESTAL SOBRE RODÍZIOS; PERMITE RECEBER MICRO-CÂMERA PARA FILMAGEM. FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: APROXIMADAMENTE 50/60 Hz. TIPO DE CORRENTE: AC (ALTERNADA). NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO. SELETOR DE TENSÃO DE OPERAÇÃO: CHAVE SELETORA MANUAL. PESO: APROXIMADAMENTE 15kg. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1,52. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 0,97m. DIÂMETRO DA BASE APROXIMADO: 350mm. O APARELHO DEVE VIR ACOMPANHADO DE ESTATIVA PARA FIXAÇÃO EM MESA GINECOLÓGICA. | MARTEC    | 2.488,00             | 9.952,00          |
| 19   | 18  | UN  | <b>DETECTOR FETAL</b><br>DETECTOR FETAL DE MESA DE APROXIMADAMENTE 95 x 200 x 210 mm. ENERGIA ELÉTRICA (110 ou 220 V.) DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO (mm) APROXIMADAMENTE: LARGURA = 370; PROFUNDIDADE = 215; ALTURA = 125. PESO: APROXIMADAMENTE 2,400 kg. FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA COLETIVA. NÚMEROS DE FASES: BIFÁSICO. CHAVE SELETORA MANUAL: CONTROLE LIGA/DESLIGA, VOLUME E TONALIDADE. GABINETE CONFECCIONADO EM POLIÉSTER PSAI COM SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E GRAVAÇÃO DE SOM.   | MARTEC    | 270,00               | 4.860,00          |
| 27   | 01  | UN  | <b>MACA</b><br>MACA HOSPITALAR, COM ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA, LEITO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO, CABECEIRA REGULÁVEL, CARRO COM MOLEJO E AMORTECEDOR. PARA-CHOQUE REVESTIDO DE BORRACHA MACIÇA DE 6" EM TODA A VOLTA. COM GRADES DE PROTEÇÃO DE ABAIXAR DE AÇO INOX NOS DOIS LADOS, ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA SORO E COLCHONETE EM COURVIN OU NAPA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,90 x 0,60 x 0,85 m   | RENASCER  | 929,90               | 929,90            |
| 38   | 05  | UN  | <b>OTOSCÓPIO</b><br>OTOSCÓPIO COM ESPÉCULO, COM CABO DE AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONA COM DUAS PILHAS COMUNS, CABEÇOTE PARA ESÉCULOS COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE, VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE E MÓVEL, 05 (CINCO) ESPÉCULOS COM ENCAIXE DE METAL CROMADO, REUTILIZÁVEL EM DIFERENTES CALIBRES. ACOMPANHA LÂMPADAS E VISOR SOBRESSALENTE E ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS NAS SEGUINTE QUANTIDADES E MEDIDAS: 15 ESPÉCULOS DE 2mm DE DIÂMETRO EXTERNO, 15 ESPÉCULOS DE 5mm DE DIÂMETRO EXTERNO. CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | GOWLLANDS | 220,00               | 1.100,00          |

**Valor total: R\$ 20.828,90 (Vinte mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos).**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

| <b>Empresa: LS Indústria e Comércio de Móveis Ltda-EPP</b><br><b>CNPJ: 06.296.528/0001-36</b> |     |     |  |                    |                      |                   |
|---|-----|-----|--|--------------------|----------------------|-------------------|
| Item  | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca              | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 11  | 07  | UN  | <b>BANCO</b><br>BANQUETA GIRATÓRIA APOIADA EM 05 (CINCO) RODÍZIOS, ELEVÇÃO A GÁS COM ALAVANCA POSICIONADA ERGONOMETRICAMENTE, TRAVA DE ALTURA E REGULAGEM DE ENCOSTO. ASSENTO ESTOFADO SEM COSTURA, EM PVC TERMO-MOLDADO COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO.   | LS MÓVEIS ESPECIAL | 165,90               | 1.161,30          |
| 12  | 07  | UN  | <b>BIOMBO</b><br>BIOMBO TRIPLO EM TUBO ESMALTADO, COM 1,75m DE ALTURA X 1,86m DE LARGURA, EM TECIDO LISO.  | LS MÓVEIS ESPECIAL | 133,00               | 931,00            |
| 13  | 20  | UN  | <b>CADEIRA</b><br>CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA, BRAÇO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS; BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 5 PÉS COM RODÍZIOS; ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 04cm, REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 100 Kg. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 62cm, PROFUNDIDADE: 43cm, ALTURA MÁXIMA: 105cm, ALTURA MÍNIMA: 92cm. PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO:10kg.  | LS MÓVEIS ESPECIAL | 109,00               | 2.180,00          |
| 14  | 59  | UN  | <b>CADEIRA</b><br>CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, ESTRUTURA METÁLICA TRATADA CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI PÓ PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATA DE NYLON, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA (ALTA DENSIDADE), NA ESPESSURA DE 04cm (QUATRO CENTÍMETROS) E REVESTIDOS EM COURVIN PRETO. BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC. O ENCOSTO DEVERÁ SER MÓVEL E AJUSTÁVEL ANATOMICAMENTE AO CORPO. ESTRUTURA FIXA TUBULAR. MEDIDAS: ASSENTO: 39 x 42 cm; ENCOSTO: 36 x 29 cm. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS.  | LS MÓVEIS ESPECIAL | 44,90                | 2.649,10          |
| 26  | 44  | UN  | <b>LONGARINA</b><br>LONGARINA CONCHA DUPLA, TIPO PARA 04 (QUATRO) LUGARES, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADOS EM MADEIRA DE LEI DE 15mm DE ESPESSURA; MOLDADA ANATOMICAMENTE, ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO DE, NO MÍNIMO, 50 mm DE ESPESSURA; NA DENSIDADE MÍNIMA DE 42 Kg/m <sup>3</sup> , REVESTIDO EM LAMINADO PLÁSTICO EXPANDIDO - COURVIN- AZUL-MARINHO, COM FORRO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORDAS EM FITA DE PVC (MACHO/FÊMEA) COM 18mm DE ESPESSURA. DIMENSÕES DO ENCOSTO: 400x350 mm - lxa; E ASSENTO: 420x460 mm - pxi. ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO, RETANGULAR DUPLA DE 3mm DE PAREDE, COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8", BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA, COM PÉS NO PADRÃO, DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO; COM 02 (DOIS) FUIROS DE 0,02 mm. GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, NA COR PRETA, COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. | LS MÓVEIS ESPECIAL | 223,00               | 9.812,00          |
| 29  | 19  | UN  | <b>MESA</b><br>MESA RECEPÇÃO COM 3 (TRÊS) GAVETAS DE AÇO DOTADAS DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 04 (QUATRO) ROLAMENTOS POR GAVETEIRO. CONFECCIONADA EM COMPOSTO NOBRE DE MADEIRA COM 18mm DE ESPESSURA, TODA ACABADA COM FITA DE POLIETILENO ABS DE 2mm DE ESPESSURA. TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADOS EM COMPOSTO DE MADEIRA 18mm DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA CLARO, ACABADOS NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180°, DO TIPO POST-FORMING, ACABADOS NAS LATERAIS COM FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2mm DE ESPESSURA. ESTRUTURA EM AÇO METALOM, PINTADO EM EPÓXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL. MEDIDAS:1,20x0,70x0,75 m. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS LxPxX.   | LS MÓVEIS ESPECIAL | 220,00               | 4.180,00          |
| <b>Valor total: R\$ 20.913,40 ( Vinte mil novecentos e treze reais e quarenta centavos).</b>  |     |     |  |                    |                      |                   |

| <b>Empresa: Metalmeq Comércio e Indústria de Móveis Ltda-ME</b><br><b>CNPJ: 11.915.748/0001-30</b> |     |     |  |          |                      |                   |
|--|-----|-----|--|----------|----------------------|-------------------|
| Item   | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca    | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 16   | 04  | UN  | <b>CAMA HOSPITALAR INFANTIL COM COLCHÃO.</b><br>MATERIAL UTILIZADO NA GRADE LATERAL REMOVÍVEL: CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI (PÓ). SISTEMA DE RECLIO EM AÇO CROMADO, COM | METALMEQ | 1.200,00             | 4.800,00          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

|  |    |    |   |          |        |          |
|--|----|----|---|----------|--------|----------|
|  |    |    | AMORTECEDORES E TRAVA DE SEGURANÇA. COLCHAO COM CAPA EM COURVIN, ZÍPER E ESPUMA DE DENSIDADE 26. RODAS GIRATÓRIAS DE APROXIMADAMENTE 3" DE DIÂMETRO, SENDO DUAS COM FREIO EM DIAGONAL ACIONADOS NA PRÓPRIA RODA. LEITO ARTICULADO FOWLER, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA E PERFURADA. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI (PÓ). LEITO DIVIDIDO EM PARTES, SENDO: DORSO, ASSENTO, FLEXÃO E PERNEIRA. ESTRADO: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA EM FORMA DE CANALETA, COM DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS PARA OS MOVIMENTOS DE DORSO E PERNA. ACABAMENTO: PINTURA EM EPÓXI (PÓ). CABECEIRA E PESEIRA: CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO COM REVESTIMENTO NA PARTE SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI (PÓ). DISPOSITIVO PARA USO DO SUPORTE DE SORO NA CABECEIRA E NA PESEIRA. TAMANHOS APROXIMADOS: COMPRIMENTO: 1,77m / LARGURA: 0,82m / ALTURA: 0,66m (GERAL). COMPRIMENTO: 1,50m/ LARGURA 0,77m (LEITO). |          |        |          |
| 28   | 21 | UN | <b>MESA</b><br>MESA GINECOLÓGICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE TAMANHO APROXIMADO 40 x 40 x 1,20 mm E PÉS COM PONTEIRAS DE BORRCAHA. ESTOFADO CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIN. LEITO: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE TAMANHO APROXIMADO 25 x 25 x 1,20 mm, DIVIDIDO EM 03 (TRÊS) SEÇÕES: DORSO, ASSENTO FIXO E PERNAS. COM ELEVAÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. COM PERNEIRA OU PORTA-CALCANHAR E SUPORTE DE LENÇIOL. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA.   | METALMEQ | 459,00 | 9.639,00 |
| 31   | 03 | UN | <b>MESA AUXILIAR</b><br>MESA AUXILIAR MAYO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTÊNCIA A CORROSÃO PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. SUPORTE PARA BANDEJA CROMADO. COM REGULAGEM DE ALTURA. ALTURA MÁXIMA: 1,20m. BANDEJA EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,48x 0,32cm. PÉS COM RODÍZIOS. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 0,68x0,47x0,85.   | METALMEQ | 229,50 | 688,50   |
| 32   | 05 | UN | <b>MESA AUXILIAR</b><br>ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,00 x 0,60x 0,87m.   | METALMEQ | 194,50 | 972,50   |
| 41   | 17 | UN | <b>ROUPEIRO</b><br>ROUPEIRO DE PORTAS GRANDES, COM PINTÃO PARA CADEADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 1,23 X 0,42cm. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CHAPA 26 COM SAPATA NIVELADORA. COR CINZA.  | METALMEQ | 338,00 | 5.746,00 |
| <b>Valor total: R\$ 21.846,00 (Vinte e um mil oitocentos e quarenta e seis reais).</b> |    |    |   |          |        |          |

**Empresa: Dental Alta Mogiana Comércio de produtos Odontológicos Ltda**  
**CNPJ: 05.375.249/0001-03**

| Item  | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:  | Marca        | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---|-----|-----|---|--------------|----------------------|-------------------|
| 17  | 06  | UN  | <b>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO</b><br>CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO; CORPO COM RANHURAS PARA MELHORAR O APOIO DIGITAL; SISTEMA DE CONEXÃO TIPO "BORDEN UNIVERSAL" (DOIS FURDS). SPRAY COM TRIPLO JATO DIRECIONADO À PONTA ATIVA DA BROCA; TURBINA BALANCEADA E ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA. MÍNIMO DE 380.000 ROTAÇÕES POR MINUTO E BAIXO CONSUMO DE AR. SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE BROCAS POR MEIO DE SACA-BROCAS. POLIMENTO PERFEITO, LIVRE DE REBARBAS, E SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMALMENTE UTILIZADOS. | DABI ATLANTE | 220,00               | 1.320,00          |
| <b>Valor total: R\$ 1.320,00 (Hum mil trezentos e vinte reais).</b> |     |     |   |              |                      |                   |

**Empresa: Wem Equipamentos Eletrônicos Ltda**  
**CNPJ: 54.611.678/0001-30**

| Item | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:  | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----|-----|---|-------|----------------------|-------------------|
| 20   | 04  | UN  | <b>ELETROCAUTERIO UNIDADE DE ELETROCIRURGICA (BISTURI ELETRÔNICO)</b> . CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: ALTA FREQUÊNCIA, BIVPIT, 50/60Hz; POTÊNCIA DE CORTE DE 300 watts; ALARME COM SINAL SONORO E VISUAL QUANDO HOUVER FALTA DE CONEXÃO DA PLACA OU ROMPIMENTO DO FIO; COMANDO DA CANETA POR PEDAL; COMANDO DIGITAL ATRAVÉS DE TOQUE MANUAL PARA ACIONAMENTO DA FUNÇÃO CORTE OU COAGULAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA PORTA-ELETRODO; | WEM   | 9.530,00             | 38.120,00         |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  | POSSIBILIDADE DE USO DA TÉCNICA MONOPOLAR OU BIPOLAR; INDICAÇÃO DA TÉCNICA ATRAVÉS DE INDICADORES LUMINOSOS SINALIZADOS; CORTE PURO 300w, CORTE BLEND 1250w, CORTE BLEND 2220w, CORTE BLEND 3150w, COAGULAÇÃO 120w, BIPOLAR STANDART 70w, PRECISE 35w. FREQUÊNCIA BÁSICA DOS OSCILADORES: APROXIMADAMENTE 500KHz, FREQUÊNCIA DE SAÍDA: CARGA DE 3000MHz. VOLTAGEM: BIVOLT (110/220). |  |  |  |
| <b>Valor total: R\$ 38.120,00 (Trinta e oito mil cento e vinte reais).</b> |  |  |  |  |  |  |

| <b>Empresa: Mobbile-Aço Comércio Varejista de Móveis Ltda -ME</b><br><b>CNPJ: 13.759.572/0001-09</b> |     |     |  |                         |                      |                   |
|--|-----|-----|--|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Item   | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca                   | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 23   | 11  | UN  | <b>ESTANTE</b><br>ESTANTE EM AÇO COM 06 (SEIS) PRATELEIRAS. REFORÇADA, MEDINDO 2,00 x 0,92 x 0,42 m (axlpx); 04 (QUATRO) COLUNAS COM ABAS DE, NO MÍNIMO, 35 x 35 mm EM CHAPA 16 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 1,90mm). PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA 22 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 0,76mm), COM REFORÇO EM FORMA DE ÔMEGA NA PARTE INFERIOR, REFORÇO EM FORMA DE "X" NAS LATERAIS E NO FUDO. CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 50 Kg POR PRATELEIRA, PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS, GALVANIZADOS, COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS DE ALTURA, LAGURA E PROFUNDIDADE. | METODO/<br>EST.42       | 127,90               | 1.406,90          |
| 30   | 03  | UN  | <b>MESA</b><br>CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA, COM 04 (QUATRO) CADEIRAS, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EM TINTA EM PÓ EPÓXI NA COR BRANCA; PONTEIRA PLÁSTICA PARA ACABAMENTO NOS PÉS, TAMPO DE GRANITO, CADEIRA EM AÇO COM ESPUMA DE DENSIDADE D14, REVESTIDA COM KORINO E ENCOSTO DE AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 x 0,80 m. ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS AxLxP.  | FERREIRA/<br>ESMERALDAS | 259,00               | 777,00            |
| <b>Valor total: R\$ 2.183,90 (Dois mil cento e oitenta e três reais e noventa centavos).</b>         |     |     |  |                         |                      |                   |

| <b>Empresa: Distribuidora de Produtos GCR Ltda-ME</b><br><b>CNPJ: 08.108.696/0001-86</b> |     |     |   |        |                      |                   |
|--|-----|-----|---|--------|----------------------|-------------------|
| Item   | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:  | Marca  | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 34   | 17  | UN  | <b>MICRO - ONDAS</b><br>MICRO - ONDAS, 25 LITROS DE CAPACIDADE APROXIMADA. PAINEL DIGITAL, FUNÇÕES PRINCIPAIS: RELÓGIO, DESCONGELAMENTO DE CARNE E FRANGO, DESCONGELAMENTO DE PRATO PRONTO, INÍCIO IMEDIATO/ + 30 SEGUNDOS E + 1 MINUTO, TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA; NO MÍNIMO 11 NÍVEIS DE POTÊNCIA. CONSUMO DE ENERGIA MÉDIO DE 1350 w; POTÊNCIA 110V. DIMENSÕES APROXIMADAS: 31,10x 50,8x 44 cm ( AxLxP). COR BRANCA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. | LG     | 294,00               | 4.998,00          |
| 40   | 04  | UN  | <b>QUADRO</b><br>QUADRO DE AVISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 x 0,90 m, REVESTIDO EM CORTIÇA DUPLA FACE E MOLDURA EM ESTRUTURA METÁLICA.   | GOLJET | 84,00                | 336,00            |
| <b>Valor total: R\$ 5.334,00 (Cinco mil trezentos e trinta e quatro reais).</b>          |     |     |   |        |                      |                   |

| <b>Empresa: Biomercantil Ltda</b><br><b>CNPJ: 07.820.159/0001-00</b> |     |     |  |        |                      |                   |
|--|-----|-----|--|--------|----------------------|-------------------|
| Item   | Qt. | Un. | Descrição do Objeto:   | Marca  | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 36   | 01  | UN  | <b>MONITOR DE TV LCD ENTRE 40" A 42", HD.</b><br>CARACTERÍSTICAS: WIDE SCREEN, STEREO, HDTV READY (PRONTO PARA TV DIGITAL), ISDB READY (PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOTADO NO BRASIL). RESOLUÇÃO APROXIMADA DE 1366x768. CONTROLE REMOTO. TENSÃO 110/240. BASE/SUPORTE DE MESA. ENTRADA RF: 2, ENTRADA HDMI: 1, ENTRADA RGB PARA PC: 2, ENTRADA VÍDEO COMPONENTE:1, ENTRADA A/V. GARANTIA DE 12 MESES. | PHILCO | 1.998,00             | 1.998,00          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

|  |    |    |  |     |        |          |
|--|----|----|--|-----|--------|----------|
| 44   | 17 | UN | <b>VENTILADOR</b><br>VENTILADOR COLUNA, 40cm, GRADES DE PROTEÇÃO CROMADAS. POTÊNCIA: 1/4CV -200 W; MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1,90m; ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 1,30m. VELOCIDADE REGULÁVEL. EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. | JNK | 130,00 | 2.210,00 |
| <b>Valor total: R\$ 4.208,00 (Quatro mil duzentos e oito reais).</b> |    |    |  |     |        |          |

**VALOR GERAL: R\$ 162.717,20 (Cento e sessenta e dois mil setecentos e dezessete reais e vinte centavos).**

**Lagoa Santa, 13 de setembro de 2012.**

**Rogério César de Matos Avelar**  
**Prefeito Municipal**